АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2014 № 2329

О создании рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
муниципального образования город Мурманск

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», п о с т а н о в л я ю :

1. Создать рабочую группу по разработке схемы теплоснабжения
муниципального образования город Мурманск.

2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке схемы
теплоснабжения муниципального образования город Мурманск согласно
приложению № 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
муниципального образования город Мурманск согласно приложению № 2.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте
администрации города Мурманска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы администрации
города Мурманска А.Г. Лыженков

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Мурманска
от 18.07.2014 № 2329

Положение
о рабочей группе по разработке схемы теплоснабжения

муниципального образования город Мурманск

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке схемы теплоснабжения
муниципального образования город Мурманск (далее -  Рабочая группа)
создается из представителей администрации города Мурманска, разработчика
схемы теплоснабжения муниципального образования город Мурманск (далее -
Разработчик), а также теплоснабжающих и теплосетевых организаций, с целью
взаимодействия и решения вопросов, связанных с разработкой схемы
теплоснабжения муниципального образования город Мурманск (далее -  Схема
теплоснабжения).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством, а также настоящим положением о Рабочей группе.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Формирование плана действий по разработке Схемы теплоснабжения.
2.2. Принятие решений, направленных на урегулирование вопросов,

связанных с разработкой Схемы теплоснабжения.
2.3. Рассмотрение на заседаниях Рабочей группы материалов,

представленных Разработчиком.

3. Права Рабочей группы

3.1. Запрашивать в органах государственной власти, органах местного
самоуправления, предприятиях, учреждениях, организациях, независимо от их
организационно-правовых форм, информацию по вопросам, связанным с
разработкой Схемы теплоснабжения.

3.2. Заслушивать на заседаниях Рабочей группы должностных лиц
предприятий, учреждений и заинтересованных организаций по вопросам,
связанным с разработкой Схемы теплоснабжения.

4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Руководитель Рабочей группы:
- осуществляет руководство Рабочей группой;
- инициирует созыв Рабочей группы;
- ведет заседания Рабочей группы.

2

4.2. В случае отсутствия руководителя Рабочей группы его обязанности
выполняет заместитель руководителя Рабочей группы.

4.3. Повестка дня и порядок проведения заседания Рабочей группы
определяется руководителем Рабочей группы.

4.4. Секретарь Рабочей группы несет ответственность за
делопроизводство, готовит материалы к заседаниям, оповещает членов Рабочей
группы о месте и времени проведения заседания.

4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления
вопросов, связанных с разработкой Схемы теплоснабжения, но не реже 1 раза в
месяц.

4.6. По итогам заседания Рабочей группы оформляется протокол,
который подписывается руководителем и секретарем Рабочей группы.

4.7. Место хранения протоколов - комитет по жилищной политике
администрации города Мурманска: город Мурманск, ул. Профсоюзов, д. 20,
каб. 228.

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска
от 18.07.2014 № 2329

Состав
рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения

муниципального образования город Мурманск

Доцник
Валентина Александровна

Кочнев
Евгений Николаевич

Орлов
Максим Николаевич

Кондрашкин
Валерий Анатольевич

Мухин Вячеслав
Викторович

Осокин Дмитрий
Анатольевич

Покровская
Ольга Борисовна

Попов
Михаил Анатольевич

Роман
Виталий Андреевич

- заместитель главы
администрации города
Мурманска
- заместитель
председателя комитета
по жилищной политике
администрации города
Мурманска
- эксперт отдела
оперативного контроля
ММБУ «Новые формы
управления»

Члены рабочей группы:

- руководитель рабочей
группы

- заместитель
руководителя рабочей
группы

- секретарь рабочей
группы

- начальник производственного комплекса
энергоснабжения ОАО «Мурманский морской
торговый порт» (по согласованию)

- заместитель главного инженера -  начальник
ПТО ОАО «Мурманская ТЭЦ» (по согласованию)

- директор Филиала № 1 ОАО «Завод ТО ТБО»
(по согласованию)

- начальник отдела информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности
комитета градостроительства и территориального
развития администрации города Мурманска

- руководитель службы инженерно-технического
развития ОАО «Мурманэнергосбыт» (по
согласованию)

- исполнительный директор ОАО «Мурманская
энергосбытовая компания» (по согласованию)

2

Савинов Алексей
Сергеевич

Сербина
Эрна Валерьевна

Чижикова
Татьяна Сергеевна

Шаповалов Сергей
Александрович

Шек
Марина Юрьевна

- временно исполняющий обязанности директора
МУП «Мурманская управляющая компания»
(по согласованию)

- консультант отдела технического контроля
комитета по жилищной политике администрации
города Мурманска

- начальник управления энергетических программ
№ 2 Невского филиала ОАО «ВНИПИэнергопром»
(по согласованию)

- главный энергетик-начальник энергохозяйства
ОАО «Мурманский морской рыбный порт»
(по согласованию)

- начальник отдела планирования развития
территорий комитета градостроительства и
территориального развития администрации города
Мурманска

Щеглов - начальник ПТО ГОУТП «ТЭКОС» (по
Руслан Владимирович согласованию)